
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Jakub Diblík

Název práce: Pedagogická komunikace a interakce v rámci praxí studentů

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2018

Vedoucí práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

Oponent/ka práce: Mgr. Iva Košek Bartošová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 70 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 41 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 0

Využitelnost pro praxi:

Autor si vybral velmi zajímavé téma své práce. Ztotožňuji se s názorem, že pedagogická komunikace a interakce
v rámci pedagogických praxí je velmi důležitá a její posun během studia je zajímavý. Cíl diplomové práce byl
splněn.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce je dobře čtivá s chronologickým řazením a s uvedením názorů a postoje autora k dané
problematice. Jen na s. 33 až 36 bych fotografie označila jako obrázek s pořadím. Také za názvy kapitol
(podkapitol) je různá mezera.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Praktická část práce je kvalitně zpracována do přehledných tabulek a grafů s adekvátním popisem a
vyhodnocením.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Celá práce je dobře čtivá, zajímavá, věcná s chronologickým řazením. Autor čerpal z celé řady publikací. V práci
je zřejmý zájem diplomanta o danou problematiku s jasným postojem k tématu. Stanovené cíle byly zcela v rámci
rozsahu práce realizovány a zpracovány. Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Co pro zkvalitnění přípravy studentů během studia v rámci pedagogické komunikace a interakce byste
doporučoval?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 02. 07. 2018  


